2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О распределении в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на обеспечение комплексного развития сельских территорий
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2022 года № 292-р, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на обеспечение комплексного развития сельских территорий федерального проекта «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, в связи с увеличением цен на строительные ресурсы за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в сумме 51 330 600 (пятьдесят один миллион триста тридцать тысяч шестьсот) рублей.
2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края
                                           А.И. Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края на обеспечение комплексного развития сельских территорий федерального проекта «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, в связи с увеличением цен на строительные ресурсы за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	Наименование бюджетов муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края
	Всего

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	51 330 600,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	37 254 700,00

	2
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	8 755 400,00

	3
	Бюджет муниципального округа «Приаргунский муниципальный округ» Забайкальского края
	5 320 500,00

__________________